## हिन्दी पखवाड़ा समारोह/Hindi Fortnight Celebrations-2021

हिन्दी पखवाड़ा समारोह का उद्घाटन कर्मचारियों एवं अधिकारियों की उपस्थिति में बडे उत्साह एवं उमंग के साथ 14/09/2021 को किया गया। समारोह के दौरान संस्था के कर्मचारियों के लिए सुलेखन/तस्वीर क्या बोलती है?/टिप्पण और आलेखन/कथा रचना/निबंध रचना जैसी हिन्दी प्रतियोगिताओं का आयोजन हुआ।

The Hindi Fortnight celebrations of the Institute got inaugurated with great fervour and zeal in the presence of employees and officers on 14/09/2021. Towards the celebrations, Hindi competitions like Calligraphy, What the Picture Says?/Noting and Drafting/Story Writing/Essay writing were conducted for the employees of the Institute.



समापन समारोह एन एच वाडिया सम्मेलन कक्ष, एएमसीएचएसएस में 28/09/2021 को संपन्न हुआ। समारोह में श्री श्रीनाथ के के, कार्यपालक सहायक, क्रय अस्पताल स्कंध ने वंदनागीत एवं डॉ सन्तोष कुमार बी, कुलसचिव, एससीटीआईएमएसटी ने स्वागत किया।

The valedictory function was held on 28/09/2021 at N.H Wadia Conference Hall, AMCHSS. Mr. Sreenath K. K, Executive Assistant, Purchase Division gave the invocation and Dr Santhosh Kumar B, Registrar delivered the welcome speech.



डॉ केशवदास सी, संकाय अध्यक्ष, शैक्षणिक कार्य ने समारोह का उद्घाटन किया और एससीटीआईएमएसटी का हिन्दी गृह पत्रिका 'चित्रलेखा' का प्रकाशन किया इसके साथ साथ उन्होंने हिन्दी प्रतियोगिताओं के विजेताओं और भाग लेने वालों को पुरस्कार सम्मानित किया।

Dr Kesavdas C, Dean Academic Affairs inaugurated the function and published the Hindi inhouse Magazine 'Chitralekha'. He gives away the prizes for the winners and participants of Hindi competitions.







भारत सरकार का राजभाषा विभाग के सुझाव के अनुसार समारोह में कर्मचारियों एवं अधिकारियों ने राजभाषा प्रतिज्ञा लिया था। डॉ देबाशिष गुप्ता, प्राचार्य, आधान चिकित्सा विभाग ने समारोह में आशीर्वचन की प्रस्तुति की। सुजिता एल, कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक ने कृतज्ञता ज्ञापित किया।

According to the department of Official Language of the Government of India, the employees and officers had taken the Official Language Pledge in the function. Dr Debasish Gupta, Professor, Transfusion Medicine gave felicitation. Sujitha L, Junior Hindi Translator proposed vote of thanks.



समापन समारोह के दौरान कर्मचारियों एवं अधिकारियों के लिए 'राजभाषा हिन्दी' विषय पर एक ऑनलाइन कार्यशाला का आयोजन हुआ। श्रीमती रोहिणि के आर, राजभाषा अधिकारी, महालेखाकार कार्यालय ने कार्यशाला का नेतृत्व किया।

In connection with the valedictory function an Online Hindi Workshop on 'Official Language' conducted for the employees and officers. Smt. Rohini K. R, Official Language Officer, Principal Accountant General Office led the Hindi Workshop.





